UBND QUẬN TÂN BÌNH                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:447/GDĐT

        Tân Bình, ngày 04  tháng 5 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 582/TB-CATB-QLHC ngày 14 tháng 4 năm 2017 của Công an quận Tân Bình về phối hợp cấp thẻ Căn cước công dân cho học sinh thi tốt nghiệp năm 2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Bình đề nghị Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở thực hiện các nội dung sau:
1. Thông báo cho học sinh việc bảo quản, giữ gìn CMND/CCCD; nếu mất, hư hỏng phải kịp thời làm thủ tục cấp đổi, cấp lại; nếu chưa được cấp CMND/CCCD thì làm thủ tục cấp theo quy định.
2. Nơi tiếp nhận hồ sơ cấp thẻ CCCD:

- Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự  xã hội – Công an quận Tân Bình , địa chỉ số 340 Hoàng văn Thụ, phường 4, quận Tân Bình.

- Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội – Công an thành phố Hồ Chí Minh, địa chỉ số 459 Trần Hưng Đạo, Phường Cầu Kho, quận 1.

Về thủ tục hồ sơ: Đề nghị liên hệ trực tiếp tại các cơ quan nêu trên để được hướng dẫn hoặt truy cập vào Cổng thông tin điện tử Công an thành phố Hồ Chí Minh (http:/capthcm.bocongan.gov.vn)

3. Trường hợp các trường có nhu cầu cấp thẻ CCCD cho các em học sinh tại trường học, Hiệu trưởng nhà trường liên hệ Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự  xã hội – Công an thành phố Hồ Chí Minh hoặc Công an quận Tân Bình để phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

                          (đã ký)
- Lưu:VT.

    Trần Khắc Huy

V/v phối hợp cấp thẻ Căn cước công dân cho học sinh năm 2017.

PAGE